
Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 20152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111100002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2015

O Pregoeiro Oficial da SAD/SGA torna público o resultado
de julgamento do Pregão Eletrônico nº 51/2015, declarando ven-
cedora do certame as propostas das empresas Custumize Industria e
Comércio de Produtos Promocionais, CNPJ nº 14.428.244/0001-84
para o item 01, Gráfica Editora Formulários Continúos e Etiquetas F
& F, CNPJ nº 11.114.463/0001-09 para o item 02 e Sidinei Folini
Monteiro -EPP, CNPJ nº 03.002.566/0001-40 para o item 03. O item
04 foi cancelado por não ter licitantes habilitadas ou que não en-
viaram propostas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO

(SIDEC - 10/11/2015) 110161-00001-2015NE000095

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 69/2015 - UASG 110176

Nº Processo: 00190024061201567 . Objeto: Inscrição de servidores
no ?9º Fórum Brasileiro de Combate à Corrupção na Administração
Pública?, previsto para ocorrer nos dias 12 e 13 de novembro de
2015, em Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento
Legal: Art. 25, Inciso II, c/c no Inciso VI, do Art. 13, todos da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para contratação de serviços téc-
nicos (inscrição em cursos abertos a terceiros). Declaração de Ine-
xigibilidade em 10/11/2015. LORENA FERRER POMPEU CAVAL-
CANTI. Coordenadora - Geral de Recursos Logísticos. Ratificação
em 10/11/2015. CARLA BAKSYS PINTO. Diretora de Gestão In-
terna. Valor Global: R$ 12.450,00. CNPJ CONTRATADA :
41.769.803/0001-92 EDITORA FORUM LTDA.

(SIDEC - 10/11/2015) 170940-00001-2015NE800065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 110176

Número do Contrato: 26/2014.
Nº Processo: 00190023416201339.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2014. Contratante: CONTROLADO-
RIA-GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 08117778000197. Con-
tratado : MARBELLA RESIDENCE INCORPORADORA ECONS-
TRUTORA LTDA - E. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência con-
tratual até 29/11/2016 e acrescer em 1,29% o valor total do Contrato
nº 26/2014, contados a partir de 21/10/2015, com base nas Cláusulas
Quarta e Quinta do Instrumento contratual, e com fulcro no ÷1º do
art. 57 e no ÷1º do art. 65, ambos da Lei nº 8.666/93. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/10/2015 a 29/11/2016. Valor
Total: R$4.207.813,40. Fonte: 100000000 - 2014NE800613. Data de
Assinatura: 20/10/2015.

(SICON - 10/11/2015) 170940-00001-2015NE800065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 110176

Número do Contrato: 56/2014.
Nº Processo: 00190022026201422.
PREGÃO SISPP Nº 22/2014. Contratante: CONTROLADORIA-GE-
RAL DA UNIAO -CNPJ Contratado: 04356735000103. Contratado :
GVP CONSULTORIA E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA - ME.
Objeto: Acrescer em aproximadamente 0,42% o valor do Contrato
original, em decorrência de alteração de categoria profissional cons-
tante em seu Anexo I. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Valor
Total: R$6.457,55. Fonte: 100000000 - 2015NE800120. Data de As-
sinatura: 03/11/2015.

(SICON - 10/11/2015) 170940-00001-2015NE800065

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços EBC/COORD-CM/Nº
0056/2015. Contratante: Empresa Brasil de Comunicação S/A - EBC.
Contratada: Apoio Produções e Telemarketing Ltda - EPP, CNPJ/MF:
04.214.501/0001-21. Objeto: Prestação de serviços de consulta e ge-
renciamento à Lista das Autoridades Governamentais - LAG. Mo-
dalidade de Contratação: Inexigibilidade de Licitação, fundamentada
no caput do art. 64, do Decreto nº 6.505/2008 c/c o caput do art. 25,
da Lei nº 8.666/1993. Do Valor: R$ 3.600,00. Dos Recursos Or-
çamentários. Programa de Trabalho: 24722210126750001 (Comuni-
cação e Transmissão de Atos e Fatos do Governo Federal). Elemento
de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica).
Nota de Empenho: 2015NE002944. Emissão: 22/07/2015. Valor: R$
3.600,00. Vigência: 09/11/2015 a 09/11/2016. Assinatura: 30/10/2015.
Processo: 0620/2015.

SECRETARIA DE PORTOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 50300.000479/2015-62. INSTRUMENTO: Contrato de
Adesão nº 009/2015. CONCEDENTE: Secretaria de Portos da Pre-
sidência da República - SEP/PR, CNPJ/MF nº 08.855.874/0001-32.
INTERVENIENTE: Agência Nacional de Transportes Aquaviários -
ANTAQ, CNPJ/MF n.º 04.903.587/0001-08. AUTORIZADA: Ime-
tame Logística Ltda., CNPJ/MF n.º 11.415.956/0001-70. OBJETO:
Autorização para construção e/ou exploração de instalação portuária,
na modalidade Terminal de Uso Privado, localizada na Rodovia ES -
010, km 58, s/nº, Barra do Riacho, Município de Aracruz, Estado do

Espírito Santo, para fins de movimentação e/ou armazenagem de
cargas destinadas ou provenientes de transporte aquaviário. DATA
DA ASSINATURA: 09/11/2015.

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 023/2015. Contratante: CODEBA. Contratado:
Fort Car Turismo Ltda-EPP. Objeto: Serviços de gestão administrativa
do Terminal de Navios de Turismo do Porto Organizado de Salvador.
Prazo e vigência: 07 meses. Preço: R$697.790,00. Data de Assi-
natura: 04/11/15. Signatários: José Muniz Rebouças e Benedito Sena
Braga Filho. (Diretores da CODEBA) Luiz Jorge Calazans Leite.
(Sócio da Contratada).

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da COMPANHIA DAS DO-
CAS DO ESTADO DA BAHIA - CODEBA, convidados para a
reunião da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se às 12:00
horas do dia 20 de novembro de 2015, em sua sede social, na
Avenida da França, n.º 1.551, Estação Marítima Visconde de Cairu, 1º
andar, na Cidade do Salvador, Estado da Bahia, com a seguinte ordem
do dia:

I - Eleição de Membros do Conselho de Administração; e
II - Eleição de Membros do Conselho Fiscal.

Salvador, 10 de novembro de 2015.
JOSÉ ROBERTO MOREIRA

Presidente do Conselho

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

TIPO E NÚMERO - Contrato nº. 58/2015
Referente: Processo nº. 3484/2014
Partes: Companhia Docas do Espírito Santo - "CODESA" e
Radio Mobile Telecomunicações Ltda. - EPP.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a locação de rádios co-
municadores para a CODESA.
Valor: R$ 115.609,80 (cento e quinze mil seiscentos e nove reais e
oitenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Assinam: Clovis Lascosque (Diretor Presidente da CODESA) e
Roberto Carlos Teles Braga (Diretor de Administração e Finanças da
CODESA), e Gilmar Elizário da Silva (Representante Legal da con-
tratada). Data da Assinatura: 09 de novembro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 20/2015 - PE Nº 1966/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVIÇO DE TELEFONIA MÓ-
VEL PESSOAL (STMP) E SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA CO-
MUTADA (STFC), NAS MODALIDADES LONGA DISTÂNCIA
NACIONAL E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL, A SER
EXECUTADO DE FORMA CONTÍNUA, CONFORME AS ESPE-
CIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL E
DE SEUS ANEXOS.
A COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO - CODESA, por
meio do Pregoeiro designado pela Resolução nº 042/2015, torna pú-
blico que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, para contratação de empresa especializada em locação de apa-
relhos de radiocomunicação para a CODESA, conforme informações
e especificações técnicas contidas no Edital e no Termo de Referência
- Anexo I do Edital.
Recebimento das propostas: 11/11/2015, a partir das 13:00 horas.
•Abertura das propostas: 23/11/2015, às 10:00 horas.
•Inicio da disputa de preços: 23/11/2015, às 10:15 horas.
•Formalização de Esclarecimentos: pregao@codesa.gov.br
•Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF
EDITAL: Estará à disposição para consulta e/ou aquisição dos in-
teressados a partir de 11/11/2015, no site do Banco do Brasil www.li-
citacoes-e.com.br, no site da CODESA www.codesa.gov.br e na sala
do Pregoeiro.

Vitória, 9 de novembro de 2015.
JOSÉ LUIZ DE REZENDE TINOCO

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2015

A Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado da fase de Habilitação da licitação CONCORRÊNCIA Nº
003/2015 - PE N° 2867/2015 em que foram HABILITADAS as
licitantes TOSTES & DE PAULA ADVOCACIA EMPRESARIAL e
FELIPE OSÓRIO ADVOGADOS.

Informa também que os autos do processo administrativo
correspondente continuam com vista franqueada aos interessados na
sala da CPL/CODESA, inclusive para os fins do artigo 109, da Lei
8.666/93. Caso não haja interposição de recurso administrativo no
prazo legal, a abertura da Proposta Técnica se dará às 09:00h do dia
19 de novembro de 2015, no mesmo local de recebimento das pro-
postas.

Vitória-ES, 10 de novembro de 2015.
LUIZ SCANDIAN

Presidente da Comissão

mariaeg
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-11T05:50:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




